
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک  نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 2020، طبقه ، طبقه 33
 تلفن:  تلفن: 8876017688760176     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 8876027788760277    آگهی ها:     آگهی ها: 8854519888545198

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

سه شنبه
  1401  .07 .12

07ربیع الاول 1444 /04  اکتبر 2022  
 اذان ظــهر   53:  11     اذان مغرب   44: 17

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 04:39  طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    02: 06

 شماره 
 1384 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 سناریوی خذف از جام جهانی

بــه گــزارش همشــهری آنلاین، انگلیــس، ولز و 
آمریکا تنها رقبای تیم ملی در جام جهانی نیســتند. 
ایران برای درخشــیدن در این جــام باید به جز این 
۳ رقیب، روبــه روی انبوهی از حواشــی، زمزمه های 
ریــز و درشــت و البته شــایعه های بزرگ بایســتد. 
تازه ترین شــایعه ای که در روزهای گذشــته بارها به 
گوش رسیده، مســئله کنار گذاشته شدن تیم ملی از 
جام جهانی اســت. داســتانی که برخی از رسانه ها با 
آب وتاب زیادی درباره اش صحبت می کنند اما احتمال 
رقم خوردنش تقریبا نزدیک به صفر به نظر می رســد.

واکنش حامد بهداد به تجزیه طلبان
بازیگر سرشناس سینما درباره توطئه تجزیه ایران 
به بدخواهان هشــدار داد. حامد بهداد بازیگر ســینما 
در صفحه اینســتاگرامش یک مطلب را منتشر کرد و 
نوشت: »حفظ تمامیت ارضی این آب و خاک، آرمان و 
فصل مشترک همه ماست، همین مهم، مرز ما را با هر 

آنکه ایران ما را تجزیه بخواهد، جدا می کند.«

افول اغتشاشات  
عمویی،سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس گفت: جریان نفــاق و گروهک های 
تجزیه طلب بــا برنامه ریزی از قبل اقداماتی را صورت 
دادند و سعی داشتند ســوالات و ابهامات مردم را به 
انحراف بکشــانند و با حضور خیابانی خود شــرایط را 
به ســمت ناامنی سوق دهند البته مردم ما هوشیارانه 
و با بصریت با موضوع مواجه شــدند و ضمن پیگیری 
سوالات خود، تحت تاثیر این فضاسازی قرار نگرفتند 
لذا القای یک فضای روانی ناامن موفق نبوده و شــاهد 

افول اغتشاشات هستیم. 
 

تایید توقیف گذرنامه علی دایی
یکی از نزدیکان علــی دایی خبر ضبط گذرنامه او 
را تایید کرد. علی دایــی که چندی پیش برای انجام 
کار شــخصی به خارج از کشور ســفر کرده بود، شب 
یکشــنبه از استانبول به تهران برگشت. خبر بازگشت 
علی دایی اما تحت تاثیر شایعه ای عجیب قرار گرفت. 
بعدازظهر روز یکشــنبه شایعه شد گذرنامه علی دایی 

ضبط شده است. 

کاوه رضایی: حالم خوبه!
کاوه رضایی با انتشــار یک استوری به حواشی اخیر 
واکنش نشان داد. کاوه رضایی، مهاجم تیم تراکتور که 
در روزهای اخیر شایعاتی در خصوص او شنیده می شد 
با انتشار یک اســتوری به این صحبت ها واکنش نشان 
داد و گفــت حالش خوب اســت. رضایی ابتدای فصل 
به دلیل پر بودن لیســت استقلال راهی تراکتور شد. با 
اعلام باشگاه تراکتور او در دیدار با پرسپولیس به دلیل 

مصدومیت غایب بود. 

 تکذیب توقیف شناور ایرانی
شــناور ایرانی متعلق به شرکت کشــتیرانی دریای 
خزر به هیچ عنوان توقیف نشده و پس از بهبود شرایط 
جوی، به مســیر خود به مقصد بندر آکتائو قزاقســتان 
ادامه خواهد داد. شــرکت کشتیرانی دریای خزر ضمن 
تکذیب خبر توقیف شــناور ایرانی، اعلام کرد: شــناور 
ایرانی که از مبدأ بندر انزلی عازم بندر آکتائو قزاقستان 
بوده، به دلیل بدی شرایط جوی مجبور به توقف موقت 
در یکی از بنادر باکو در کشــور آذربایجان شــده است. 
شرکت کشتیرانی دریای خزر در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
شــناور متعلق به شرکت کشــتیرانی دریای خزر که از 
مبدأ بندر انزلی عازم بندر آکتائو قزاقستان بوده، به دلیل 
اوضاع نامساعد جوی و سرعت بالای وزش باد در مسیر، 
مجبــور به توقف و پهلوگیری در یکــی از پناهگاه های 
جنوب آذربایجان و باکو شــده و به محض مساعد شدن 

اوضاع جوی به مسیر خود ادامه خواهد داد. 

حرف های زشت ساپینتو 
مربی باشگاه گل گهر با اشاره به رفتارهای ساپینتو 
کنار زمین، گفت: »آقای ســاپینتو از ابتدای بازی در 
حال توهین بود و حتی ناظر به سمت نیمکت ما آمد 
و گفت شما که در کادرفنی تان مربی پرتغالی داشتید 
معنای این حرف های سرمربی استقلال چیست که ما 
معنای رکیک آن را نگفتیم.« ربیعی فر افزود: »اگر آن 
روز که به کارکنان شریف هلال احمر در انزلی توهین 
و اهانت شد جلوی این فحاشی و رفتار گرفته می شد 
شــاهد این ماجراها نبودیم. فکر می کنم فوتبال ایران 
اسیر و دچار یک کاپیتالیسم پرتغالی شده و این افراد 
یک مصونیت شــدید دارند وگرنه نمی شود این همه 

توهین و رفتار زشت را توجیه کرد و از آن گذشت.«

اخراج مدیران استقلالی 
رئیس شــرکت توســعه و نگهداری اماکن ورزشــی 
کشــور، در یک روز دو مدیرعامل سابق باشگاه استقلال 
را از ریاست دو مجموعه ورزشی بزرگ تهران عزل کرد. 
احمد مددی مدیرعامل پیشــین استقلال و امیرحسین 
فتحی مدیرعامل اسبق استقلال، از مدیریت دو مجموعه 
ورزشــی آزادی و انقلاب تهران برکنار شدند. عزل احمد 
مددی در حالی صورت گرفت که روز گذشته مشکلاتی 
برای سیستم برق ورزشــگاه آزادی در زمان آغاز دیدار 
تیم های پرسپولیس و تراکتور به وجود آمد و باعث تأخیر 
۳۳ دقیقه ای در شــروع این مسابقه شد. البته مددی از 
روز نخست ورود عاصم یوسفی به شرکت توسعه، با وی 
مشکل داشت و اختلاف دو طرف عیان بود . حتی یک بار 
خبر برکناری مددی منتشــر شده بود که تکذیب شد و 

این مدیر نزدیک به سجادی به کارش ادامه داد.   

  عکس ومتن : فروغ مولايي

شاخصه مهم بازار يا هر نوع كسب و كاري بر سه عنصر حیاتي و غیرقابل تغییر بنا شده است. صداقت، 
قناعت و  رفاقت. صداقت داشتن در آگاهي از نوع كالايي كه مي فروشیم، قناعت در میزان سودي كه حق 
ماست و نه طمع كردن. و سومین شاخصه رفاقت با همه مشتريان، هم ولايتي ها، همشهريان و هموطنان 
است. وقتي همه به يكديگر چنین نگاهي پیدا كنند اعتماد جان مي گیرد آن وقت جامعه روي ريل اصلي 
حركت مي كند. در واقع كفه ترازو همیشه مي بايست به نفع اين سه شاخصه پايین بیايد.آن وقت در هیچ 

معامله اي كسي ضرر نمي كند. بازار تاريخي كاشان راسته فروشندگان نخِ فرش. 

عكسنامه وقتي کفه ترازو به سمت رفاقت خم مي شود

اينفوگرافیک 

فـــرارو

باانجاماینکارهاازپروازبیرونتانمیکنند!   منبع:  تحلیل بازار/ علی کريمی

وزیر فرهنگ: 

 هنرمندان پیشتاز امیدبخشی و ایجاد نشاط در جامعه هستند
محمدمهدی  ملــی:  آرمان 
اسماعیلی با بیان اینکه این روزها 
اغلــب هنرمندان پیشــتاز عرصه 
امیدبخشــی و ایجــاد نشــاط در 
جامعه هستند، گفت: خوشبختانه 
هنرمندان بخوبــی به این موضوع 
واقف هســتند که کشور عزیزمان 
امــروزه بیــش از هــر زمانی به 
انســجام و وحدت ملی نیاز دارد. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
چهاردهمیــن همایش سراســری 
هنرمنــدان پیشکســوت کــه در 
شــهر مقدس مشهد برگزار شد، با 
ابلاغ ســلام رئیس جمهور به نقش 
تاثیرگذار مسئولین و هنرمندان در 
آگاهی بخشی جامعه اشاره کرد و 
گفت: مســئولین و اهالی فرهنگ 
و هنــر از نقش تعییــن کننده ای 
در آگاهی بخشــی و تزریق امید و 
نشاط در جامعه برخوردار هستند 
که با اقدامات خــود می توانند به 
ایجــاد آرامش و وحــدت ملی در 
جامعه کمک بســیاری کنند. وی 
ادامه داد: خوشــبختانه این روزها 

اغلــب هنرمندان پیشــتاز عرصه 
امیدبخشی و ایجاد نشاط در جامعه 
هستند زیرا به خوبی می دانند که 
کشــور عزیزمان بیش از هر زمانی 
به انسجام و وحدت ملی نیاز دارد. 
اینکه مسئولین  بیان  با  اسماعیلی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
خادمی اهالی فرهنگ و هنر افتخار 
می کنند، گفــت: منافع ملی ایران 
عزیز در گرو انسجام و وحدت است 
و نباید اجــازه دهیم، کوچک ترین 
خدشه ای به انسجام ملی وارد شود 
از ســوی دیگر هنرمندان همواره 
آموزگاران مردم در وطن دوســتی 
و شــکل گیری اتحاد ملی بوده اند 
و انشــاا... این مسیر را در کنار هم 
طــی خواهیم کرد. عضو شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگــی در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
بــه اینکه امنیت کشــور به راحتی 
نیامده است، خاطرنشان  به دست 
کرد: علی رغم سپری کردن برخی 
آشــوب ها باید بــا قاطعیت گفت، 
ایران عزیز ما نقطه آرامش و ثبات 

منطقه به شــمار می رود به طوری 
دنیا چاره ای  بزرگ  قدرت های  که 
جز تسلیم در مقابل عظمت ایران 
ندارند. اســماعیلی در پایان یادآور 
شد: درگذشت غم انگیز دختر عزیز 
و کُرد کشــور همه را متاثر کرد و 
شــخص رئیس جمهور از روز اول 
این اتفاق با آنکه در ســفر خارج از 
کشور بود، شخصا دستور پیگیری 
این موضوع را ابــلاغ کرد و حتی 
بلافاصله پس از بازگشت به ایران 
با پدر مرحومه تمــاس گرفت اما 
عده ای در کنار رسانه های معاند و 
دروغ پرداز، این موضوع را بهانه ای 
برای ایجاد التهاب در جامعه کردند 
که با هشیاری اقشار مختلف مردم 
توطئه های دشــمنان قسم خورده 
ملــت ایران خنثی شــده اســت. 
همچنین در پایان این مراســم که 
با حضور ۱۳۷ نفر از پیشکســوتان 
عرصه های مختلــف هنری برگزار 
شــد، بیانیه چهاردهمین همایش 
پیشکسوت  هنرمندان  سراســری 
بــا تاکید بر حفــظ امنیت ملی و 

ایجاد همگرایی، انسجام و وحدت 
ملــی در شــرایط کنونــی قرائت 
شــد. هنرمندان پیشکسوت عضو 
موسســه هنرمندان پیشکســوت 
کشور در بخشــی از این بیانیه بر 
ســخنان اخیــر رئیس جمهور در 
خصوص نگاه مثبت مســئولین به 
نقدها برای اصلاح امور، دایر کردن 
مراکزی بــرای گفت وگــو، نقد و 
حتی اعتراض به برخی مشــکلات 
و روش اجــرای برخی قوانین و بر 
حفظ امنیت ملی، حریم و حرمت 
پرچــم و وحــدت و یکپارچگــی 
هنرمندان   این  کردند.  تاکید  ملی 
در بخــش دیگری از ایــن بیانیه 
با اشــاره به شــان و جایگاه رفیع 
پیشکســوت، خواستار  هنرمندان 
اقدامات لازم برای ارتقای موسسه 
هنرمنــدان پیشکســوت به بنیاد 
ملی شــدند، همچنیــن پیگیری 
در  رئیس جمهور  وعده های  تحقق 
ضیافــت افطاری بــا هنرمندان و 
توجه بیشتر سازمان ها و نهادهای 
مختلف فرهنگی و هنری به توسعه 
موسســه هنرمندان پیشکسوت از 
دیگر خواســته های هنرمندان در 

این بیانیه بود. 

زاويـــه
زینب تقوایی: 

اهمیت لوکیشن  در سریال سازی بیشتر از سینماست
 آرمان ملی: ســاخت ســریال ها و فیلم های سینمایی در فضاهای  

تکراری حالا یکی از معضلات تیم تولید اســت که کیفیت را مخدوش 
کــرده و حظ بصری مخاطــب را از بین برده اســت. زینــب تقوایی 
تهیه کننده ســینما و تلویزیون که ســاخت فیلم سینمایی »سمفونی 
نهم« و ســریال های »دودکــش«، »مدینه«، »زیر پای مــادر« را در 
کارنامــه  کاری خود دارد در پاســخ به این پرســش کــه چرا به جای 
اســتفاده از لوکیشن های جدید مدام شــاهد لوکیشن های تکراری در 
تولیدات نمایشــی هســتیم به برنا گفت: به هرحال به خاطر فیلم ها و 
سریال های متعددی که در این ســال ها ساخته شده اکثر لوکیشن ها 
لو رفته اند. گرچه تعداد این لوکیشــن ها بیشــتر از سابق است ولی باز 
هم محدودیت هایــی در این مورد وجود دارد که باعث می شــود آثار 
تکراری شوند. تقوایی در خصوص اهمیت و تلاش خودش به عنوان یک 
تهیه کننده در این امر اظهار داشت: به عنوان یک فیلمساز همیشه سعی 
داشتم تا در تمامی بخش های فیلمسازی مخصوصا در بخش لوکیشن 
که خیلی پراهمیت است نوآوری داشته باشم. استفاده از لوکیشن های 
ناب و متنوع زیبایی بصری بســیاری را به وجود می آورد. البته اهمیت 
لوکیشــن  در سریال سازی به مراتب بسیار بیشــتر از ساخت کارهای 
سینمایی است . تهیه کننده سریال »دودکش« با اشاره به لوکیشن های 
محلی و دشواری ساخت سریال در محیط هایی که مردم در آن زندگی 
روزمــره دارند عنوان کرد: یکی از موضوع های مهم در اجاره یک مکان 
برای فیلمبرداری این اســت که صاحبخانه با کار شــما آشنایی داشته 
باشــد، آن خانه دقیقا مناســب این کار بوده و تمامــی امکانات لازم 
را داشــته باشد؛ چرا که وقتی شــما چندین ماه در یک مکان حضور 
دارید بدون شک خساراتی به آن لوکیشن خواهید زد بنابراین طبیعی 
است که هر شــخصی راضی به اجاره خانه اش با این شرایط نمی شود. 
موضوع دیگری هم که این بین وجود دارد همســایه هایی هســتند که 
ممکن اســت از کار شــبانه روزی ما خسته و کلافه شوند. او ادامه داد: 
متأســفانه با ساخت و سازهای بی رویه ای که صورت گرفته ما با کمبود 
لوکیشن های قدیمی و نوســتالژیک مواجه هستیم . به دلیل بالا بودن 
قیمت اجاره و شرایط سخت مالی، کارگردان ها و تهیه کننده ها مجبور 
به اجاره همان لوکیشن های پرتکراری می شوند که قبلا درس خودشان 
را پس داده اند. تهیه کننده سریال »مدینه« در خصوص فشاری که برای 
گرانی لوکیشــن ها و کمبود وقت، گروه تولید و تهیه به تیم کارگردانی 
می آوردند اظهار داشت: این موضوع تا حدی درست است اما به عنوان 
تهیه کننده باید بگویم که بارها پیش آمده که ما لوکیشن  و یا دکورهای 
مختلفــی را طراحی و چیدمان کردیم ولی کارگردان توان بهره برداری 
از آن لوکیشــن را با توجه به زحماتی که برای طراحی و یا پیدا کردن 
آن صورت گرفته بود را نداشته است. مثلا پیش آمده که یک لوکیشن 
سخت یا بکر مثل یک کارخانه را تهیه کردیم، تمامی عوامل را به آنجا 
بردیم که به لحاظ مالی و زمانی هزینه بســیاری برایمان داشــته ولی 
کارگردان نتوانســته از آن لوکیشن به نفع فیلمش استفاده کند و فقط 
از صورت بازیگر کلوزآپ گرفته است. خب اگر هدف چنین چیزی بود 
می توانســتیم این تصویر را در یک ســوله و یا در دفتر کاری خودمان 
هم بگیریم. او در ادامه افزود: وقتی ما یک لوکیشــن خوب را با تلاش 
بســیار فراهم می کنیم توقع داریم خروجی کار هم درســت و حسابی 
باشد. چرا که یک بخش بسیار مهمی از انرژی عوامل صرف هماهنگی 
همسایه های آن منطقه شده است. جدا از این بسیاری از کارگردان هایی 
که کم تجربه و تازه کار هســتند معمولا برای اجاره یکسری از مکان ها 
برای فیلمبرداری مثل »کاخ گلســتان« پافشاری می کنند. ولی بسیار 
دیده شده که رفته رفته متوجه می شوند که لوکیشن های بهتری وجود 
دارد که ما در آن آزادی عمل بیشــتری می توانســتیم داشته باشیم. 
تقوایی در پایان عنوان کرد: در خارج از کشور این معضلات اصلا وجود 
ندارد. امیدوارم در آینده با ســاخت شــهرک های سینمایی مختلف و 

لوکیشن های مناسب این محدودیت ها بر طرف شود. 


